

Kommunstyrelsen

## Reglemente för förtroendevalda

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar föreslaget reglemente för förtroendevalda

### Sammanfattning

Det befintliga regelverket kring ersättning till förtroendevalda är otydligt och lämnar stort utrymme för tolkningar. För att underlätta och tydliggöra för förtroendevalda och tjänstemän föreslår stadsledningskontoret ett uppdaterat reglemente. Det föreslagna reglementet bygger på det befintliga regelverket och de anvisningar som finns. Största skillnaderna är att tydliggöra vad som gäller vid kurser och konferenser samt att arvodesbelopp som beslutas i det årliga mål- och budgetärendet inte inkluderas i reglementet.

### Ärendet

Kommunens befintliga reglemente för förtroendevalda fastställdes för ett antal år sedan. Ett reglemente ska vara tydligt och tillgängligt. Grunderna i reglementet är fortfarande relevant, men det finns behov att förtydliga vissa delar. Förtydliganden sker för att minimera risken för fel och brister i tolkningen av reglementet.

Det föreslagna reglementet för förtroendevalda bygger på det befintliga. De tre största skillnaderna mellan det befintliga och det föreslagna är tydliggörande av vad som gäller för förtroendevald som deltar i kurser och konferenser, kortare tider för att begära ersättning för direkta kostnader och utlägg och att arvodesbelopp och liknande ersättningar som beslutas i det årliga mål- och budgetärendet lyfts ut ur reglementet.

Reglementet publiceras på lämpligt ställe på [www.nacka.se](http://www.nacka.se) I den publicerade versionen kommer även de arvoden och belopp som beslutas i det årliga mål- och budgetärendet finnas med. Dessa uppdateras årligen baserat på vad kommunfullmäktige fastställer i mål- och budget.



Det föreslagna reglementet ersätter följande befintliga dokument:

Ersättningar för förtroendevalda <sup>1</sup>

Ersättning vid deltagande i kurser och konferenser <sup>2</sup>

Ersättning vid deltagande i möten m.m <sup>3</sup>

I samband med översynen av reglementet föreslås även några mindre språkliga justeringar i reglementet, samt att kommunens beslutade mall för reglemente används.

## Ekonomiska konsekvenser

Det föreslagna reglementet innehåller förtydliganden om vad som ersätts av kommunen och hur den förtroendevalda ska göra för att få ersättning. Kostnader för förtroendevalda finns med i mål- och budget samt i respektive nämnds internbudget.

## Konsekvenser för barn

Inga särskilda konsekvenser för barn. Tydlighet i kommunens reglementen och andra styrande dokument är viktigt för alla, oavsett ålder.

## Bilagor

Bilaga 1 Förslag ”Reglemente för förtroendevalda”

Helena Meier  
Stadsjurist  
Stadsledningskontoret

Johanna Magnusson  
Controller  
Controllerenheten

Patricia Zeiloth  
Administrativ handläggare  
Juridik- och kanslienheten

---

1

[http://www.nacka.se/web/politik\\_organisation/sa\\_styrs\\_nacka/sa\\_styrs/regelverk/Sidor/ersattningar\\_fortroendevalda.aspx](http://www.nacka.se/web/politik_organisation/sa_styrs_nacka/sa_styrs/regelverk/Sidor/ersattningar_fortroendevalda.aspx)

2

[http://www.nacka.se/web/politik\\_organisation/sa\\_styrs\\_nacka/sa\\_styrs/regelverk/Sidor/ers\\_kurser\\_konf.aspx](http://www.nacka.se/web/politik_organisation/sa_styrs_nacka/sa_styrs/regelverk/Sidor/ers_kurser_konf.aspx)

3

[http://www.nacka.se/web/politik\\_organisation/sa\\_styrs\\_nacka/sa\\_styrs/regelverk/Sidor/ersattning\\_moten.aspx](http://www.nacka.se/web/politik_organisation/sa_styrs_nacka/sa_styrs/regelverk/Sidor/ersattning_moten.aspx)